Шабалинское муниципальное казённое учреждение  дополнительного образования

Дом детского творчества  пгт Ленинское

612020, Кировская область, пгт Ленинское, пл. Ленина, 5

Тел. 89531373109

Skype: shabalino.ddt

Сайт:  http//shmoku.narod.ru

ПРИКАЗ

От 27.05.2024г.                                                                                          № 51

Об итогах районной выставки декоративно - прикладного творчества учащихся

«Созвездие мастеров», посвященной Году семьи.

Цели и задачи выставки:

− создание условий для обогащения творческого мира ребёнка, его самопознания и

самовыражения в декоративно - прикладной деятельности;

− выявление и поддержка талантливых, творчески одарённых детей и подростков,

приобщение их к творческой деятельности;

− совершенствование выставочной работы, отражающей уровень развития

декоративно-прикладного творчества в объединениях ОО.

В выставке участвовали 4  ОО района, представлено 85 работ:

1. ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское – 78 работ;

2. ШМОКУ СОШ п. Гостовский – 3 работы;

3. ШМДОКУ д/с Колосок с. Новотроицкое – 3 работы;

4. ШМОКУ НОШ с. Семеновское – 1 работы.

По итогам  выставки

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1

1. Наградить  грамотой ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское  победителей  и призеров:

Поделки из природного материала:

Возрастная категория 5-7 лет:

• 1 место – Татаринова Полина, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

• 2 место – Юдинцева Дарья, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

Возрастная категория 11-14 лет:

• 1 место – Топорова Есения, 13 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

• 2 место – Хлупина Виктория, 13 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

Мягкая игрушка:

Возрастная категория 7-10 лет:

• 1 место – Юдинцева Дарья, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

• 2 место  - Галкина Ульяна, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

•  3 место – Девятых Варвара, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское

Возрастная категория 11-14 лет:

• 1 место – Глушкова София, 12 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

• 2 место  -Татаринова Полина, 11 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское

               - Вылегжанина Полина, 11 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

• 3 место – Гомоюнова Александра, 11 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское

              - Шиляева Виктория, 11 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

Благодарственное письмо – Глушковой Екатерине, 14 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт

Ленинское.

Композиции:

Возрастная категория 5-6лет:

Грамота – Группа «Пчелка» ШМОКУ СОШ п. Гостовский

Кукла:

Возрастная категория 11-14 лет:

• 1 место – Хлупина Виктория, 13 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское

• 2 место – Топорова Есения, 13 лет,  ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

              - Шишкина Анна, 14 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

• 3 место – Шубина Дарья, 12 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

Бумагопластика, фоамиран:

Возрастная категория 5-6 лет:

Благодарственное письмо - Калмыкова Милана, 7 лет, ШМДОКУ д/с Колосок ;

Возрастная категория 7-10 лет:

• 1 место – Мезенцева Валерия, 8 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

• 2 место – Коротаева Евгения, 8 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское

• 3 место – Медведев Константин, 10 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское

Тестопластика:

Возрастная категория 7-10 лет:

• 1 место – Криницына Ксения, 8 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

•  2 место – Мусинова Дарья, 9 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское

               - Сенников Иван, 9 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

• 3 место – Чистякова Анастасия, 9 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское

Лоскутное шитьё, аппликация из ткани:

Возрастная категория 5-6 лет:

Благодарственное письмо - Могучев Родион, 7 лет, ШМДОКУ д/с Колосок

Возрастная категория 7-10 лет:

Благодарственное письмо – Чудиновских Арсений, 8 лет, НОШ с. Семеновское

2. Вручить сертификат участника районной выставки-конкурса декоративно-

прикладного творчества учащихся «Созвездие мастеров»

• Глушковой Софии, 11 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

• Чудиновских Арсению, 8 лет, ШМОКУ НОШ с. Семеновское;

• Зайцевой Юлии, 12 лет, ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское.

3. Вручить грамоты ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское  за активное участие в

выставке педагогам:

• Камшу Валентине Владимировне, помощнику воспитателю  ШМОКУ СОШ п.

Гостовский;

• Невструевой Ольге Николаевне, педагогу  ШМДОКУ д/с Колосок;

• Усмановой Юлии Александровне, помощнику воспитателя, ШМОКУ СОШ п.

Гостовский;

• Мершиной Алевтине Николаевне, педагогу – дополнительного образования,

ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

• Чистяковой Ольге Анатольевне, педагогу – дополнительного образования, ШМКУ

ДО ДДТ пгт Ленинское.

4. Вручить благодарственные письма ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское  за активное

участие в выставке педагогам:

• Медведевой Дарье Александровне, педагогу – дополнительного образования,

ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское;

• Фукаловой Марине Валериевне, воспитателю  ШМОКУ СОШ п. Гостовский;

• Барановой Галине Петровне, воспитателю ШМДОКУ д/с Колосок;

• Мосеевой Ирине Николаевне, воспитателю ШМДОКУ д/с Колосок;

• Татариновой Елене Васильевне, ШМОКУ НОШ с. Семеновское

Директор ШМКУ ДО ДДТ                                                              С.А. Дербенёв